
УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

13.11.2020 № 608-УГ 
г. Екатеринбург 

О присуждении премий Губернатора Свердловской области 
в сфере информационных технологий в 2020 году 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области 
от 06.10.2009 № 888-УГ «Об учреждении премий Губернатора Свердловской 
области в сфере информационных технологий», на основании протокола заседания 
комиссии по присуждению премий Губернатора Свердловской области в сфере 
информационных технологий от 16.10.2020 № 18 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области в сфере 
· информационных технологий в 2020 году в следующих номинациях: 

1) «За выдающийся вклад в развитие научных исследований в сфере 
информационных технологий» - коллективу авторов в составе Часовских Виктора 
Петровича, Лабунца Валерия Григорьевича, Усольцева Владимира Андреевича 
за работу «Разработка математических методов, создание технологии цифровой 
обработки и инвариантного распознавания гиперспеК:тральных изображений 
в перспективных космических системах дистанционного зондирования Земли»; 

2) «За разработку лучшего инновационного продукта или услуги в сфере 
информационных технологий, вьшолненную организациями Свердловской 
области» - Дремину Александру Владимировичу за проект «Сканер для 
бесконтактной идентификации человека по рисунку вен ладони PALM JET».

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Губернатор 
Е.В. Куйвашев 

/• . ' .

Отпечатано для Правительства Свердловской области, заказ №2005, тираж 6 ООО 

sergei
Выделение


